

# WOJEWÓDZTWO ŚWIĘTOKRZYSKIE MA NOWYCH LIDERÓW

**GAZETA PRAWNA**  
Największy dziennik gospodarczy

**Województwo świętokrzyskie ma nowych liderów**

**Pod względem ilości pozyskanych środków unijnych województwo świętokrzyskie zostało zdominowane przez Kielce. Stolica regionu dostała prawie 200 mln zł (ok. 25 proc. pozyskanych przez cały region) dotacji z funduszy unijnych.**

Z samorządów, które rok temu Gazeta Prawna nagrodziła w rankingu Europejska Gmina, Europejskie Miasto, tylko Oleśnica utrzymała pozycję w czołówce peletonu. Pozostałe gminy i miasta spadły na dalsze pozycje, i ich miejsce zajęły samorzady, które pod względem tempa pozyskiwania funduszy unijnych rok temu były na bardzo dalekich lokatach.

W tym roku nasz ranking dla województwa świętokrzyskiego wygrał Wąchock. Do końca 2007 roku pozyskał z funduszy unijnych 13,8 mln zł, czyli o ponad 10 mln zł więcej niż na koniec 2006 roku. Dzięki temu przesunął się z dziesiątego miejsca na pierwsze.

Bardzo dobre drugie miejsce utrzymała Oleśnica. Jej także udało się znacząco zwiększyć ilość pozyskanych środków unijnych. O ile na koniec 2006 roku było to 10 mln zł, to już na koniec ubiegłego roku ponad 12 mln zł.

Kolejne miejsca w czołówce zajęły gminy, które w ubiegłorocznym rankingu lokowały się w końcówce stawki. Trzecią lokatę zdobyła gmina Połaniec (rok temu była 78), a czwarte miejsce Mirzec, który w 2007 roku był 101, czyli przedostatni. Oba samorzady osiągnęły to dzięki wielokrotnemu zwiększeniu wartości pozyskanych środków unijnych. Połaniec na koniec 2006 roku zdobył 3 mln zł (na koniec 2007 roku już ponad 26 mln zł), a Mirzec - 13 mln zł (na koniec 2007 roku było to zaledwie 350 tys zł.)

**W tym roku piąte miejsce przypadło Rytwianom. Rok temu samorząd był 70. W tym przypadku tempo pozyskiwania środków unijnych w ciągu roku skoczyło aż o ponad 700 proc. (z niecałych 2 mln na koniec 2006 roku do ponad 15 mln na koniec 2007 roku).** Starachowice, które rok temu zostały zwycięzcą naszego rankingu, spadły na siódme miejsce. Podobny los spotkał samorząd, który był trzeci. Górne w tym roku zajęło dopiero 15 lokatę.

W skali globalnej najwięcej pieniędzy z funduszy unijnych pozyskały Kielce. Jako jedyny samorząd w województwie przekroczył próg 100 mln zł. W ciągu ostatniego roku Kielce zwiększyły swój stan posiadania i pod względem wartości zdobytych dotacji zbliżyły się do 200 mln zł. Tuż za nimi uplasował się Staszów (41 mln zł) oraz Starachowice (blisko 40 mln

zł).

Jeśli spojrzymy na rozkład pozyskanych dotacji w poszczególnych programach operacyjnych, to dominuje Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego. Z tego źródła pochodzi co druga unijna złotówka wydana w Świętokrzyskiem. Z tego programu samorządy pozyskały 398 mln zł. Kolejne 300 mln zł zostało zdobyte z Funduszu Spójności, z którego są finansowane duże inwestycje infrastrukturalne oraz z programu restrukturyzacji sektora żywnościowego oraz obszarów wiejskich. Łącznie region na koniec 2007 roku wydał 810 mln zł. Oznacza to, że w ciągu roku poprawił się pod tym względem o 180 mln zł (632 mln zł na koniec 2006 roku).

Najstabilniej z pozyskiwaniem funduszy unijnych radzą sobie świętokrzyscy przedsiębiorcy. Z programu Wzrost konkurencyjności przedsiębiorstw zdobyli na koniec 2007 roku niecałe 60 mln zł dotacji. Mimo że to mało, to i tak jest to wynik dużo lepszy niż przed rokiem, gdy pozyskali 36,5 mln zł.

633 zł pozyskało województwo świętokrzyskie z funduszy unijnych w przeliczeniu na jednego mieszkańca regionu.

[Wartość dofinansowania z UE](#)

[Tabela główna](#)

Źródło: Gazeta Prawna, 30 kwiecień 2008, nr 85 (2207), Autor: Mariusz Gawrychowski

Gmina Rytwiany - [www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=231](http://www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=231)